
Комитет образования администрации г. Котовска 
Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ 
 

 

20.01.2025 

 

г. Котовск 

 

                                  № 22    

 
 

Об итогах проведения муниципального этапа Областного конкурса 
литературно-художественного творчества «Шедевры из чернильницы» 

В соответствии с приказом комитета образования администрации 
города от 11.11.2024 №484 «О проведении муниципального этапа 
Областного конкурса литературно-художественного творчества «Шедевры 
из чернильницы», в целях выявления и развития способностей и талантов у 
детей и молодёжи по направлению «Искусство», эстетического воспитания 
обучающихся, приобщения их к ценностям российской и мировой культуры 
и искусства, формирования и развития доступного творческого пространства  
для детей с ограниченными возможностями здоровья, в период с 11 ноября 
2024 года по 20 января 2025 года проведен муниципальный этап Областного 

конкурса литературно-художественного творчества «Шедевры из 
чернильницы» (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 10 обучающихся образовательных 
учреждений города: МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» (5), МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» (1), МБУ ДО «Дом детского творчества» (4). Конкурсантами было 
представлено 10 творческих работ в номинациях: «Проза» (4), 

«Искусствоведение» (1), «Художественное слово» (3), «Иллюстрации к 
любимым книгам» (2). 

Члены жюри отметило соответствие конкурсных материалов целям, 
задачам, номинациям Конкурса. Вместе с тем, рекомендовано соблюдать 
общие требования к конкурсным материалам, в частности к оформлению работ.   

В соответствии с положением о Конкурсе и на основании решения 
жюри, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломом победителей Конкурса: 

1.1. в номинации «Проза», возрастная категория 10-13 лет: 
- Потапова Павла, обучающегося МБУ ДО «ДДТ» (руководитель: 

Клюкина Н.А.). 
Возрастная категория 14-16 лет: 
- Самодурова Ефима, обучающегося МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(руководитель: Чернопятова О.И.). 
1.2. В номинации «Иллюстрации к любимым книгам», возрастная 

категория 10-13 лет: 



- Протопопову Викторию, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» 

(руководитель: Плуталова Е.Б.); 
- Павлову Дарью, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» (руководитель: 

Плуталова Е.Б.). 
1.3. В номинации «Художественное слово», возрастная категория 10-13 

лет: 
- Кузькина Ивана, обучающегося МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(руководитель: Сигаева Е.Е.). 
1.4. В номинации «Искусствоведение», возрастная категория 14-16 лет:  
- Коломоец Елизавету, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 УИОП» 

(руководитель: Репина О.Е.). 
2. Наградить дипломами призеров Конкурса: 

2.1. в номинации «Проза», возрастная категория 10-13 лет: 
за II место:  
- Плуталову Ксению, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» (руководитель: 

Плуталова Е.Б.), 
Возрастная категория 14-16 лет: 

за III место: 
- Фирсову Злату, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(руководитель: Минаева О.С.). 

2.2. В номинации «Художественное слово», возрастная категория 10-13 

лет: 

за II место:  
- Родионову Анну, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(руководитель: Сигаева Е.Е.). 
Возрастная категория10-13 лет: 
за III место: 
- Уточкину Юлиану, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(руководитель: Сигаева Е.Е.). 

3. Направить работы победителей для участия в областном этапе 
Конкурса. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на В.И. 
Набережневу, методиста МКУ «Информационно-методический центр». 

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                                     Е.В. Шмырева 


